
 

 

 

 

 

Lund den 25 maj 2026 

 

Närmare 90 procent av alla barn och ungdomar i Sverige är någon gång under uppväxten 
med i en idrottsförening. Ledarna har därmed stor betydelse för inte bara enskilda individer 
utan också för samhällets utveckling i stort, då ledarna ofta kan bli personliga förebilder för 
de unga. 

Tanken med Skånes Idrottsledarstipendier är att belöna och stödja idrottsledare som gjort 
betydande ideella insatser för sin förening. Varje stipendium är på 10 000 kronor som går till 
den enskilda ledaren. Fokus har varit att särskilt uppmärksamma de yngre ledarna (13-25 år) 
men alla ledare som genom sitt engagemang skapar en trygg, inkluderande och utvecklande 
miljö för barn och ungdomar har kunnat nomineras. 

Totalt inkom över 700 nomineringar från RF-anslutna idrottsföreningar i Skåne, som under 
vintern haft möjlighet att nominera kandidater. 

Årets stipendier har delats ut under maj månad. Hela 187 av stipendiaterna är under 25 år. 
På skanesidrottsledare.se finns hela listan med stipendiater.  

- Att vara idrottsledare handlar inte bara om idrott, det handlar lika mycket om att vara 
en god förebild och att kunna inspirera andra. Med stipendierna vill vi 
uppmärksamma alla eldsjälar som jobbar med våra barn och ungdomar, säger 
Katarina Andrén, VD på Sparbanken Skånes Ägarstiftelse Finn som är en av 
stiftelserna bakom Skånes Idrottsledarstipendier. 

En av årets mottagare är Ruben Esbjörnsson på basketföreningen IK Eos Lund. Han är 19 år 
och inne på sin femte säsong som idrottsledare i klubben.  

Ruben började med basket som nioåring, men spelar inte själv idag utan lägger timmarna på 
basketplanen på att leda andra – inte mindre än åtta träningspass i veckan. Planen är att 
fortsätta vara ledare i några år till.  

- Jag är superglad för stipendiet, det betyder mycket. Jag tycker det är roligt att vara 
ledare annars hade jag såklart inte gjort det här. Under åren har jag lärt mig planera 
och anordna allt runt träning och matcher. Och det har tvingat mig själv att mogna 
med ansvaret, säger Ruben Esbjörnsson. 

Han började som 15-åring att träna P11-laget som då gick i fjärde klass. Idag går spelarna i 
årskurs åtta och laget på ungefär 35 pojkar är i princip samma gäng som från starten, något 
som Ruben är extra stolt över. 



 

 

Han leder laget tillsammans med två andra 19-åringar som han tidigare var lagkamrat med 
och lyfter fram det som en fördel att alla tre ledare är unga och gör arbetet tillsammans. 

- Vi har nästan en storebror-lillebror-relation med spelarna. De lyssnar bra på oss och vi 
förstår dem i mycket eftersom det inte var så länge sen vi själva var i deras ålder och 
tränade basket. Vi brukar säga att vi är ett kompisgäng som coachar ett annat 
kompisgäng, säger Ruben Esbjörnsson. 

Bland övriga föreningar som har stipendiater 2026 finns Eslövs Simsällskap, Kristianstad 
Cricket Club, IK Sparta i Malmö, Sjöbo Bordtennisklubb, Ängelholms Brottarklubb, Trelleborgs 
Ishockeyförening och Ystad Karateklubb. 

- Vi är oerhört stolta över att kunna hylla dessa fantastiska idrottsledare som med sitt 
engagemang och sin passion bidrar till att skapa en trygg och inspirerande miljö för 
våra barn och ungdomar. Deras insatser är ovärderliga för både individernas 
utveckling och för samhället i stort. Genom att belöna och stödja dessa ledare 
hoppas vi kunna främja en fortsatt stark och positiv utveckling inom idrotten i Skåne, 
säger Jenny Hellberg, tillförordnad Distriktsidrottschef på RF-SISU Skåne. 

På skanesidrottsledare.se finns en sammanställning med samtliga idrottsledarstipendiater i 
Skåne 2026, kommun för kommun och förening för förening.  
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Jenny Hellberg, tf Distriktsidrottschef RF-SISU Skåne, 010-476 57 66 
Katarina Andrén, Sparbanken Skånes Ägarstiftelse Finn, 070-547 52 00  
Ruben Esbjörnsson, idrottsledarstipendiat IK Eos Lund, 079-337 56 15 
Kristian Svensson, pressansvarig Sparbanken Skåne, 046-16 23 09 
 

 

Sparbanksstiftelserna i Skåne vill tillsammans med RF-SISU Skåne uppmärksamma alla idrottsledare 
som engagerar sig ideellt i barn- och ungdomsidrotten i regionen. 250 stipendier på 10 000 kronor 
vardera delas ut efter att idrottsföreningar i Skåne haft möjlighet att nominera kandidater under 
perioden 15 januari-25 februari. Sedan starten 2006 har över 4 300 stipendier delats ut inom ramen för 
Skånes Idrottsledarstipendier. 

 

 
 

            


